Договор № __
о целевом обучении обучающегося

г. Ишим                                                                                                                                    "____" ____________ 20____ года

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Тюменской области «Ишимский многопрофильный техникум», лицензия на образовательную деятельность 72Л 01 №0001517, регистрационный № 464 от 05.11.2015г., выданный Департаментом образования и науки Тюменской области, именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора техникума Конева Сергея Геннадьевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, Ишимская дистанция электроснабжения - структурное подразделение Свердловской дирекции по энергообеспечению - структурное подразделение Трансэнерго - филиала открытого акционерного общества "Российские железные дороги, в лице начальника дистанции ___________________________________, действующего на Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны и гражданина _____________________________, _______________________ года рождения, именуемый в дальнейшем "Обучающийся", с третьей стороны,  вместе именуемые "Стороны",  заключили настоящий Договор

1. Предмет договора

[bookmark: _Hlk115085934]Целевое обучение Обучающегося в Государственном автономном профессиональном образовательном учреждении Тюменской области «Ишимский многопрофильный техникум» по специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям).

2. Обязанности Сторон

2.1. Исполнитель обязан:
[bookmark: _GoBack]2.1.1. Подготовить Обучающегося по учебному плану в соответствии с государственным   образовательным стандартом среднего профессионального образования по специальности 13.02.11 Техническая эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по отраслям).
2.1.2. Оказывать Обучающемуся дополнительные образовательные услуги в соответствии с дополнительным соглашением на оказание и оплату дополнительных образовательных услуг.
2.1.3. Обеспечить необходимые условия Обучающемуся для освоения учебного плана по специальности (профессии) с учетом дополнительных требований Заказчика к уровню и качеству подготовки специалиста со средним профессиональным образованием.
2.1.4. Ознакомить Обучающегося с правилами внутреннего распорядка Исполнителя, санитарными, противопожарными и иными общеобязательными нормами, и правилами.
2.1.5. Предоставить Обучающемуся, при необходимости, место в общежитии Исполнителя.
2.1.6. Организовать выполнение Обучающимся курсовых работ и выпускной квалификационной работы по производственной тематике, проводить производственную практику на предприятии Заказчика.
2.1.7. Согласовать с Заказчиком тему выпускной квалификационной работы и содействовать сбору данных для её выполнения.
2.1.8.  Направлять Заказчику сведения об успеваемости, итогах практики, распределении, отчислении Обучающегося.
2.2. Заказчик вправе:
2.2.1. Организовать учебную и производственную практику Обучающегося в соответствии с учебным планом по специальности (профессии) на своей базе.
2.2.2. Согласовывать с Исполнителем тематику курсовых работ и выпускной квалификационной работы Обучающегося.
2.2.3.  Поощрять и стимулировать овладение профессиональными знаниями, а также заключить трудовой договор с Обучающимся после завершения обучения по специальности (профессии) при наличии вакантных мест.
2.2.4. Расторгнуть с Обучающимся настоящий договор в случае неудовлетворительного освоения им образовательных программ по дисциплинам профессионального учебного цикла.
2.3. Обучающийся обязан:
2.3.1. Овладеть знаниями, умениями, навыками, предусмотренными государственным образовательным стандартом среднего профессионального образования по указанной специальности.
2.3.2. Прибыть в течение месяца после окончания техникума на предприятие Заказчика, для выполнения должностных обязанностей.
2.3.3. Заключить с предприятием Заказчика, трудовой договор на срок 3 года.

3. Конфиденциальность

Стороны обязаны сохранять конфиденциальную информацию, полученную в ходе исполнения настоящего договора.

4. Ответственность Сторон

Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение по настоящему договору взятых на себя обязательств в соответствии с законодательством Российской Федерации и настоящим договором.

5. Порядок внесения изменений, дополнений в договор и его расторжения

5.1. В настоящий договор могут быть внесены изменения и дополнения, которые оформляются Сторонами дополнительными соглашениями.
5.2. Настоящий договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным законодательством Российской Федерации и настоящим договором.
5.3. Настоящий договор может быть расторгнут:
5.3.1. По инициативе Исполнителя:
за нарушение Обучающимся Правил внутреннего распорядка на территории Исполнителя;
при отчислении Обучающегося из техникума.
5.3.2. По инициативе Заказчика при ликвидации предприятия Заказчика.
5.3.3. По инициативе Обучающегося при отчислении Обучающегося из техникума.
5.3.4. При невыполнении условий настоящего договора любой из Сторон.
5.4. Изменения или дополнения к настоящему договору действительны лишь в том случае, если они совершены в письменном виде и подписаны всеми Сторонами.

6. Разрешение споров

6.1. Все споры, возникающие при исполнении настоящего договора, решаются Сторонами путем переговоров, в том числе путем переписки.
7. Срок действия договора

Настоящий договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему договору.

8. Прочие условия

8.1. Настоящий договор составлен в трех экземплярах, имеющих одинаковую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
8.2. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического статуса, адреса и банковских реквизитов, эта Сторона обязана в течение 5 (пяти) календарных дней со дня возникновения изменений известить об этом другие Стороны.

9. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	 Исполнитель:

реквизиты

Директор

___________________ ____________

«____» ___________ 20_______г.

м.п.
	Заказчик:

Реквизиты:
- полное наименование организ.
- адрес
- банковские реквизиты:
   - ИНН
   - КПП
   - ОГРН

телефон
эл. почта

Начальник дистанции

____________ _____________

 «____» ___________ 20_____г.

м.п.
	Обучающийся:

паспортные данные

телефон
эл. почта

Гражданин

______________ ____________

«___» ___________ 20______г.